Договор об оказании услуг № _______
г. Москва                                                                                         «____»__________2023 год
Индивидуальный Предприниматель Иваненко Вероника Алексеевна, действующий на основании свидетельства о государственной регистрации, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» или «Студия», с одной стороны, и ____________________________________________________________________________, действующий как законный представитель ____________________________________________________________________________ (ФИО, дата рождения, именуемый в дальнейшем «Студиец»), именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий от своего имени и по собственной инициативе, с другой стороны, заключили настоящий  (далее по тексту – Договор) о нижеследующем.

1.      ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего договора является оказание услуг Исполнителем Заказчику, согласно Приложению 1 к настоящему Договору в соответствии с условиями настоящего договора.

 1.2. Порядок и условия приема в Студию, посещения Тренингов и иные вопросы, не отраженные в настоящем Договоре, регулируются в Положении о детской театральной студии «В ожидании чуда», Программе Студии, иных локальных актах Студии и применимом действующем законодательстве РФ.
1.3. Все термины, используемые в настоящем Договоре, приведены в значении, указанном в Положении о детской театральной студии «В ожидании чуда», Программе Студии, а также в общепризнанном значении действующих норм законодательства и общепризнанной морали и нравственности.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать услуги согласно Приложению 1 к настоящему Договору.

2.1.2. Своевременно оповещать Заказчика обо всех изменениях времени и даты оказания услуг, а также обо всех иных условиях оказания услуг, касающихся Заказчика.
2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Получать своевременную и полную оплату за услуги согласно настоящего Договора.
2.2.2. Утверждать и изменять расписание тренингов и репетиций, осуществлять замены заявленных мастеров тренингов в одностороннем порядке.

2.2.3. Оказывать услуги с привлечением третьих лиц по своему усмотрению без согласования с Заказчиком.
2.2.4. Не чаще 1 (одного) раза в один театральный сезон устанавливать новую стоимость услуг, предупреждая об этом Заказчика и размещая соответствующую информацию в общедоступном месте. В случае отказа Заказчика от получения услуг по новой стоимости он письменно уведомляет об этом Исполнителя и настоящий Договор считается расторгнутым с даты введения новой стоимости услуг.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. При заключении настоящего Договора заполнить и передать Исполнителю все необходимые документы, указав в них полную и достоверную информацию, согласно Положению о детской театральной студии «В ожидании чуда» и форм, являющихся Приложением 2 к настоящему Договору.

3.1.2. Обеспечить своевременную явку Студийца на все тренинги, репетиции, иные обязательные мероприятия, а также полное и неукоснительное соблюдение самим Заказчиком и Студийцем правил и положений, указанных в Положении о детской театральной студии «В ожидании чуда», Программе Студии и иных принимаемых Исполнителем локальных актах.
3.1.3.  Своевременно и в полном объеме оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с настоящим Договором.
3.1.4. Соблюдать и поддерживать общественный порядок и общепринятые нормы поведения, вести себя уважительно по отношению к мастерам, другим Студийцам и их Законным представителям, обслуживающему персоналу, не допускать действий, создающих опасность для окружающих.

3.1.5. Выполнять все указания мастера, руководителя Студии, создавать все необходимые и достаточные условия для эффективного развития Студийца.
3.1.6. Самостоятельно и ответственно контролировать здоровье Студийца и не ставить под угрозу здоровье окружающих. При наличии хронических, инфекционных, кожных заболеваний, а также болезней внутренних органов, воздержаться от посещения тренингов и иных мероприятий Исполнителя.

3.1.7. При посещении тренингов в месте их проведения внимательно относиться к ценным личным вещам, не оставлять их без присмотра.

3.2. Заказчику запрещается:

3.2.1. Беспокоить других посетителей студии, нарушать чистоту и порядок.
3.2.2. Пользоваться мобильными телефонами и иными средствами связи во время нахождения в Студии.
3.3. Заказчик вправе:

3.3.1. Требовать от Исполнителя предоставления качественных услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.3.2. Получать необходимую и достоверную информацию о работе Студии и оказываемых услугах. Порядок и условия оповещения Заказчика указаны в Положении о детской театральной студии «В ожидании чуда».
3.3.3. Направлять Исполнителю свои мнения, предложения и пожелания по запросу Исполнителя или по собственной инициативе.
3.3.4. Заказчик вправе в любое время в одностороннем порядке отказаться от услуг Исполнителя. В этом случае Заказчик обязан письменно уведомить Исполнителя об отказе от услуг не менее чем за 10 календарных дней до даты расторжения Договора.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Оплата за услуги производится авансовым платежом в полном объеме, вне зависимости от праздничных дней и пропусков по болезни Студийца, в срок строго до 10 числа каждого текущего месяца.

4.2. Стоимость услуг Студии за 1 календарный месяц посещения Студийцем Тренингов, согласно установленному графику, составляет – 7 800 (Семь тысяч восемьсот) рублей. В Студии предусмотрена скидка в размере 20% от указанной в настоящем п.4.2. Договора стоимости услуг, при условии оказания услуг Студией по Договору об оказании услуг двум или более Студийцам из одной семьи.

4.3. Оплата услуг осуществляется на Сайте Студии по ссылке: https://chudo-teatr.ru/pay/ двумя способами: по QR-коду и путем введения данных для перехода к платежному шлюзу Сбербанка. При оплате авансовым платежом за Студийцем сохраняется место в течение оплаченного календарного периода.
4.4. Студия вправе отказать Законному представителю в посещении Тренингов Студийцем, если оплата услуг Студии не была произведена в срок. Студия также оставляет за собой право на расторжение Договора об оказании услуг с Законным представителем в одностороннем внесудебном порядке в случае неоднократных просрочек оплаты или неоплаты услуг согласно Договора.
4.5. В случае, если Законный представитель написал заявление с просьбой об отсрочке оплаты услуг Студии с указанием гарантированных сроков платежа, Студия при наличии возможности предоставляет Заказчику отсрочку оплаты услуг.
4.6. Если Студиец пропустил 1 или 2 часа Тренинга в месяц, даже при наличии медицинской справки перерасчет не производится. Пропуск Тренингов признается в таких случаях произошедшим по инициативе Законного представителя по не зависящим от Студии причинам. Все остальные случаи пропусков и порядок перерасчета стоимости услуг при таких пропусках указаны в Положении о детской театральной студии «В ожидании чуда».
4.7. Перерасчет стоимости услуг также осуществляется, если Студиец не может посещать Тренинги по причине убытия в отпуск Законного представителя (Заказчика). Для осуществления перерасчета Заказчик должен написать Заявление на имя Директора Студии с указанием сроков отпуска. На основании полученного Заявления Студия сохраняет место за Студийцем и делает перерасчет за вычетом каждого пропущенного по причине отпуска Тренинга, которые он не посещал в указанный период. Такой перерасчет может быть произведен не более 1 раза в 1 Театральный сезон.
4.8. Дополнительно Заказчиком производится оплата взноса за участие Студийца в Театральных Показах на концертных площадках города Москвы. Сумма взноса за один Театральный сезон составляет 8 000 (Восемь тысяч) рублей.

4.8. Концертный взнос оплачивается Заказчиком частями:

- В начале декабря строго до 10 числа производится оплата за концертное выступление в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей за Зимний Показ.

- В начале мая строго до 10 числа производится оплата в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей за Весенний Показ. За участие в концертном выступлении второго Студийца одного и того же Законного представителя предоставляется скидка в размере 20%.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.
5.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует в течение 1 (одного) года, далее если любая из сторон не выразила письменного желания его расторгнуть, Договор считается автоматически пролонгированным на следующий год. Количество пролонгаций не ограничено.
5.2. Основаниями для досрочного расторжения настоящего Договора об оказании услуг, являются:

5.2.1. Невыполнение и нарушение обязанностей, прописанных в настоящем Договоре и Положении, нормативных документах, приказах, в распоряжениях Директора Студии.

5.2.2. Систематическое нарушение Студийцами дисциплины – опоздания на Тренинги, репетиции, не подчинение требованиям Мастера;

5.2.3. Умышленный срыв Тренинга, порча имущества Студии, неявки по неуважительным причинам на репетиции и спектакли;

5.2.4. Создание конфликтной ситуации в коллективе и неуважительное отношение к другим Студийцам, администраторам, мастерам групп и Директору Студии;

5.2.5. Пропуск Студийцем более 3-х Тренингов без предупреждения;

5.2.6. Если Студиец систематически не проявляет интереса к Тренингам в Студии и Студия исчерпала все возможности для стимулирования интереса Студийца к Тренингам;

5.2.7. Пропуск Студийцем более 8-ми Тренингов подряд (даже при наличии медицинской справки).

5.3. Если Студиец пропускает Тренинги по каким - либо причинам, Законный представитель обязан заблаговременно до начала Тренинга предупредить об этом Старшего Администратора Студии в порядке, указанном в п.10.4. настоящего Положения.

5.4. В случае одностороннего внесудебного расторжения настоящего Договора по инициативе Исполнителя по основаниям, указанным в настоящем Договоре, Студия направляет соответствующее уведомление Заказчику посредством мессенджера WhatsApp либо по иным указанным Заказчиком реквизитам для уведомлений, с указанием даты, с которой настоящий Договор считается расторгнутым.

5.5. Отказ от услуг со стороны Заказчика производится в порядке, указанном в п.3.3.4. настоящего Договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Исполнитель не несет ответственности за вред, причиненный жизни и здоровью Заказчика или Студийца в случае ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств по настоящему договору, нарушения требований мастеров и персонала студии и правил посещения студии.

6.2. Заказчик полностью принимает на себя ответственность за состояние здоровья его несовершеннолетних детей, посещающих студию. Исполнитель не несет ответственность за вред, связанный с любым ухудшением здоровья Заказчика, и травмы, полученные в результате любых самостоятельных занятий, самостоятельных практик в залах студии, за исключением тех случаев, когда вред причинен непосредственно действиями Исполнителя.

6.3. При нарушении Заказчиком срока оплаты услуг, указанного в п.4.1. настоящего Договора, Заказчик, начиная с 15-го числа оплачиваемого месяца обязуется оплатить услуги с неустойкой, из расчета 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки в оплате.
6.4. Исполнитель не несет ответственности за утерянные или оставленные без присмотра вещи Заказчика.
6.5. Заказчик несет материальную ответственность за порчу оборудования и имущества студии, произошедшую по вине Заказчика или Студийца.
6.6. В случае ненадлежащего исполнения договора одной из сторон, повлекшего неблагоприятные последствия для другой стороны, ответственность наступает согласно действующему законодательству Российской Федерации.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Заказчик подтверждает, что ни он, ни Студиец не имеют медицинских противопоказаний для получения услуг Студии и полностью принимает на себя ответственность за состояние здоровья своих несовершеннолетних детей, посещающих Студию.

7.2. Для обеспечения безопасности и сохранности имущества в студии    может осуществляется видеонаблюдение.

7.3. Настоящим Заказчик предоставляет Исполнителю свое согласие на обработку персональных данных, к которым относятся: фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, пол, гражданство и национальность; серия, номер паспорта, иные паспортные данные; адрес проживания и регистрации, домашний и мобильный телефон, адрес электронной почты; любые иные данные, которые Заказчик сообщил при заключении или в ходе исполнения настоящего Договора.

Обработка (сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение, изменение, использование, обезличивание, передача блокирование, уничтожение) персональных данных Заказчика осуществляется Исполнителем в целях исполнения Договора, а также распространения рекламных сообщений (в т.ч. о проводимых акциях и специальных предложениях через любые каналы коммуникации, в том числе по почте, SMS, электронной почте, телефону, иным средствам связи).

Обработка персональных данных Заказчика может осуществляться Исполнителем с помощью средств автоматизации и/или без использования средств автоматизации в соответствии с действующим законодательством РФ и положениями Студии.
Настоящее согласие действует в течение срока действия настоящего Договора и не менее трех лет с момента его расторжения. Действие согласия прекращается на основании письменного заявления, которое подписывается Заказчиком и вручается, либо направляется заказным письмом с уведомлением о вручении Исполнителю.

Заказчику разъяснены и понятны права субъекта персональных данных, что он подтверждает подписанием настоящего Договора.

7.4. Все уведомления, вопросы, жалобы и претензии направляются Старшему Администратору Студии личным сообщением посредством мессенджера WhatsApp строго в рабочее время.

Время ответа от Старшего Администратора 1-2 рабочих дня.

Контакты для личных обращений в мессенджере WhatsApp: +7 985 534 75 21 (Старший Администратор Студии).

Телефон Студии: +7 495 445 09 10

Почта театра: teatr5@inbox.ru
Указанные реквизиты Исполнителя могут быть изменены, о чем Заказчик извещается посредством соответствующего уведомления в месте оказания услуг. Заказчик несет риск не ознакомления с уведомлениями Исполнителя, размещенными в общем доступе.

7.5. Если вопрос при обращении к Старшему Администратору не решился, Заказчик может обратиться к Директору Студии, предварительно согласовав время звонка со Старшим Администратором.

7.6. Старший Администратор фиксирует все сообщения на бумаге, Студия не несет ответственности за слова, которые не задокументированы и не доведены до сведения Директора Студии. При разрешении спорных или конфликтных ситуаций Заказчик не может ссылаться на информацию, полученную от кого-либо устно.

7.7. Уведомления Заказчику направляются по указанным им в настоящем Договоре контактным данным. В случае изменения у Сторон реквизитов для обмена уведомлениями/сообщениями и т.д. они сообщают друг другу новые данные, каждая из Сторон несет риск не уведомления/не получения сообщений по указанным ею данным.

7.8. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения возникших споров и разногласий путем переговоров, споры решаются в судебном порядке, с обязательным претензионным досудебным урегулированием спора. Срок рассмотрения претензии – 10 рабочих дней с момента ее получения.
Приложения к договору:

Приложение № 1 Программа.

 Приложение №2 Формы для заполнения.

8. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:

Исполнитель:

Заказчик:
	ИП Иваненко Вероника Алексеевна

ОГРНИП 31276080160001

р/с 40802810677030001518

в КАЛУЖСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8608                                                ПАО СБЕРБАНК

БИК 042908612                                                                                        Кор./сч 30101810100000000612

___________________ В.А.Иваненко
	ФИО полностью:
_________________________________________

Паспорт ____________________ выдан (кем, дата выдачи) ____________________________

________________________________________

к/п ____________________

Адрес для писем:

________________________________________

Тел.для связи:

________________________________________

Эл.почта: ________________________________

______________ /____________________/

С Положением о детской театральной студии «В ожидании чуда» и Программой Студии  ознакомлен/а и согласен/а:

_______________________________/_____________________________________________/

«__» ___________20__г.                                                        «__»_______________20__г.
Приложение 1
К Договору об оказании услуг

№ _____ от ________________

Предметом Договора является оказание услуг Исполнителем Заказчику по комплексному развитию и реализации умений и навыком Студийца, путем проведения для Студийца Тренингов, а также участия им в репетициях, генеральных прогонах и Театральных Показах.

С Графиком и местом проведения Тренингов, а также с Программой Тренингов, Репетиций, выступлений и иными условиями оказания услуг ознакомлен/а и согласен/а:
________________________________/__________________________________/

Приложение 2
К Договору об оказании услуг

№ _____ от ________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребёнка ___________________________________________________

___________________________________________ (Имя, фамилия),
в детскую театральную Студию «В ожидании чуда».
Дата рождения: ___________________________________________

Полных лет: _____________________________________________

Контактные данные

Ф.И.О. Законных представителей: _________________________________________

Контактный телефон: _____________________________________

E-mail: _________________________________________________

Контактные данные в случае невозможности связаться с Законными представителями

Телефон _______________________-

Имя, Отчество ______________________-

С Программой, Положением и Правилами Студии ознакомлен/а. Проинформирована о

Концертном взносе в начале декабря и в начале мая. Согласие на обработку данных и

О вовлечении Студийца в творческий процесс мною подписаны.

Дата: __________________________

Подпись: ___________________________

Заявление-согласие

Законного представителя на вовлечение Студийца в творческой процесс и участие

В Театральных Показах и выступлениях Детской театральной студии “В ожидании

Чуда”
К участию в творческих мероприятиях и выступлениях Детской театральной Студии  “В ожидании чуда”, а также на вовлечение в творческий процесс, выражаю свое согласие.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка.
Дата: __________________________

Подпись: ___________________________

PAGE
5